
 

 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
(Città Metropolitana di Palermo) 

Via Garibaldi, 13     C. A. P. 90028      Tel. 0921. 551611   -    Fax 688205 

 
ORDINANZA N. 11 del 24/02/2020 

 

OGGETTO: Misure urgenti per evitare la diffusione del COVID 19 (Coronavirus) – PER TUTTI 

COLORO CHE RIENTRANO DA SOGGIORNI DAI TERRITORI INTERNAZIONALI, COMUNITARI E 

NAZIONALI CON FOCOLAI E SOGGETTI A MISURE RESTRITTIVE. 

 

IL SINDACO 

 
VISTO l’art. 50 comma 5 e 6 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

VISTO il Decreto Legge del Consiglio dei Ministri del 23/02/2020 pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 6 del 23 

febbraio 2020; 

 

VALUTATO l’art. 2 del decreto del suddetto provvedimento per il quale “Le autorità competenti possono adottare 

ulteriori misure di contenimento e gestione dell’emergenza, al fine di prevenire la diffusione dell’epidemia da 

COVID-19 anche fuori dai casi di cui all’articolo 1, comma 1”;  

 

 

ORDINA 

 

Che le persone che rientrano dalla Cina, dai territori internazionali, Comunitari e Nazionali dove si 

sono riscontrati focolai e sono stati emessi provvedimenti ed ordinanze restrittive alla libera 

circolazione con obbligo di quarantena, 

 

SONO OBBLIGATE 

 

a contattare il numero messo a disposizione del Ministero della Salute 1500, il 112 o il proprio Medico 

di Base. 
 

Si raccomanda di non recarsi in studi medici o Pronto Soccorso degli Ospedali. 

 

La presente ordinanza viene trasmessa alla Prefettura – UTG  di Palermo, alla Questura di Palermo, al 

Comando della Locale Stazione Carabinieri, al Comando di Polizia Locale. 

 

Polizzi Generosa, 24/02/2020                

     IL SINDACO 

        F.to Giuseppe Lo Verde 


